
Sprawdź swoją wiedzę o klimacie

2023-11-15

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej wspólnie z Uniwersytetem Jagiellońskim zaprasza uczniów

szkół ponadpodstawowych oraz z ósmych klas szkół podstawowych do udziału w Krakowskim Teście

Wiedzy o Klimacie 2023. Wydarzenie odbędzie się 16 listopada w Audytorium Maximum Uniwersytetu

Jagiellońskiego przy ulicy Krupniczej 33. Na uczniów, którzy osiągną najlepsze wyniki w teście, czekają

atrakcyjne nagrody! Zapisy już wystartowały!

W teście może wziąć udział 150 osób. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, o uczestnictwie

zadecyduje kolejność zgłoszeń. Obowiązuje też limit dla poszczególnych szkół – każda z nich

może zapisać maksymalnie 20 uczniów. Zgłoszenia należało przesyłać najpóźniej do 8

listopada, w formie pliku Excel z informacją o nazwie szkoły, imieniem i nazwiskiem ucznia oraz

klasą ucznia (WZÓR). Uczestnictwo w teście jest nieodpłatne.

Test rozpocznie się o godzinie 9.00 i potrwa godzinę. Będzie miał formę pisemną i składać się

będzie z 40 pytań zamkniętych, jednokrotnego wyboru, przygotowanych przez krakowskich

specjalistów z dziedziny klimatu oraz ochrony środowiska. Ogłoszenie wyników odbędzie się

tego samego dnia około godziny 13.30. Dla osób, które osiągną najwyższe wyniki w teście,

przygotowane są bardzo atrakcyjne nagrody.

Krakowski Test Wiedzy o Klimacie 2023 będzie obejmował wiedzę z zakresu zmian klimatu oraz

ich konsekwencji, a także działań mitygacyjnych i adaptacyjnych do tych zmian, również w

przypadku Krakowa. Poniżej lista źródeł, na bazie których można przygotować się do testu:

Za pięć dwunasta koniec świata. Kryzys klimatyczno-ekologiczny głosem wielu nauk.

Kraków: Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Biblioteka Jagiellońska. Za pięć dwunasta

koniec świata. Kryzys klimatyczno-ekologiczny głosem wielu nauk - Uniwersytet

Jagielloński (uj.edu.pl)

Klimatyczne ABC. Interdyscyplinarne podstawy współczesnej wiedzy o zmianie klimatu. 

Klimatyczne ABC (uw.edu.pl)

Artykuł gazeta.pl „Recykling odpadów. Ekospalarnia to niezależna elektrownia Krakowa”

Recykling odpadów. Ekospalarnia to niezależna elektrownia Krakowa (wyborcza.pl)

Artykuł Krakow.pl „Bilet komunikacji miejskiej w nowej odsłonie!” Bilet komunikacji

miejskiej w nowej odsłonie! - Magiczny Kraków (www.krakow.pl)

Treści wystawy przy Placu Wszystkich Świętych „Sorry, taki mamy klimat” informacje: 

Wystawa plenerowa „Sorry, taki mamy klimat” [KONKURS] - Magiczny Kraków

(www.krakow.pl)

„Klimatyczne fakty i mity” wykład Marcina Popkiewicza Klimatyczne fakty i mity -

YouTube

Podcast Lepszy klimat” #04 „Czym jest dieta planetarna? Co jeść, aby żyło się długo i w

zdrowiu?” rozmowa Pauliny Górskiej z Alicją Baską dostępne na platformach

podcastowych m.in.: Spotify, Google Podcasts

Podcast Elektryfikacja „Prawdziwy cel polityki klimatycznej UE” – podcast Jakuba Wiecha

dostępne na platformach podcastowych m.in.: Spotify, Google Podcasts

Przebieg Krakowskiego Testu Wiedzy o Klimacie 2023 będzie dokumentowany poprzez

zdjęcia i materiały filmowe. Konieczne jest zatem nadesłanie wraz ze zgłoszeniem
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informacji dotyczącej zgody przedstawiciela ustawowego lub opiekuna uczestnika na

taką formę uwieczniania wizerunków uczniów.

Dodatkowych informacji w sprawie zapisów udziela Klaudia Jakubek, e-mail: 

klaudia.jakubek@um.krakow.pl.
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